
Projekt

z dnia  13 kwietnia 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

w sprawie przekazania zażalenia Lecha Jóźwiakowskiego z dnia 4 kwietnia 2016 r. Samorządowemu 
Kolegium Odwoławczemu w Kaliszu

Na podstawie art. 65 § 1 w związku z art. 37 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:

§ 1. 

Przekazuje się Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Kaliszu zażalenie Lecha Jóźwiakowskiego na 
przewlekłe prowadzenie postępowania administracyjnego z dnia 4 kwietnia 2016 r., które wpłynęło do 
Urzędu Gminy Łęka Opatowska w dniu 11 kwietnia 2016 r. w celu rozpatrzenia.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 012C2347-87B2-4828-955D-BF799030E6BD. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 kwietnia 2016r. do Urzędu Gminy Łęka Opatowska wpłynęło zażalenie Pana Lecha

Jóźwiakowskiego z dnia 4 kwietnia 2016r., kierowane do Rady Gminy Łęka Opatowska, na

przewlekłe prowadzenie postępowania toczącego się pod sygnaturą akt BGK.6220.1.2015 z

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizacje przedsięwzięcia

polegającego na budowie fermy drobiu, składającej się z trzech budynków inwentarskich wraz z

zapleczem, w której prowadzona będzie produkcja zwierzęca - brojlera kurzego o początkowej

obsadzie 840 DJP.

W wyżej wymienionej sprawie została wydana decyzja znak BGK.6220.1.2015 Wójta

Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 listopada 2015r., od której wnioskodawca złożył odwołanie do

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu. Samorządowe Kolegium Odwoławcze

rozpatrzyło odwołanie i decyzją Nr SKO-4220A/206/15 z dnia 5 lutego 2016r. uchyliło zaskarżoną

decyzję i przekazało sprawę organowi I instancji do ponownego rozpoznania. Akta sprawy z

Samorządowego Kolegium Odwoławczego zwrócono do Urzędu Gminy Łęka Opatowska

8 kwietnia 2016r.

W związku z wyżej wskazanymi okolicznościami faktycznymi należy stwierdzić, że

zażalenie zostało złożone do Rady Gminy Łęka Opatowska w trakcie toczącego się postepowania

administracyjnego. Zatem nie ma podstaw by Rada Gminy rozpatrzyła niniejsze zażalenie.

W myśl art. 37 § 1 Kodeku postępowania administracyjnego (dalej zwany KPA) „Na

niezałatwienie sprawy w terminie określonym w art. 35, w przepisach szczególnych, ustalonym w

myśl art. 36 lub na przewlekłe prowadzenie postępowania stronie służy zażalenie do organu

wyższego stopnia, a jeżeli nie ma takiego organu - wezwanie do usunięcia naruszenia prawa”.

Organem wyższego stopnia w niniejszej sprawie w stosunku do Wójta Gminy Łęka Opatowska jest

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu, o czym rozstrzyga art. 17 pkt 1 KPA.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Łęka Opatowska nie jest organem właściwym do

rozpatrzenia zażalenia. Zatem w myśl art. 65 § 1 KPA Rada Gminy Łęka Opatowska obowiązana

jest niezwłocznie przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając jednocześnie o tym

wnoszącego.

W związku z powyższym celem dopełnienia wyżej wskazanych przepisów prawa

koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały.

Id: 012C2347-87B2-4828-955D-BF799030E6BD. Projekt Strona 1




